

## Verksamhetsberättelse för Värö-Stråvalla Hembygdsförening 2018

Styrelsen för Värö Stråvalla hembygdsförening får härmed lämna följande berättelse för verksamhetsåret 2018.

Antalet medlemmar den sista december 2018 var 494 personer en ökning med 19%.

Fredagen den 12 januari bjöds alla som arbetat för föreningen under året på grötfest på Åkrabergs gård. Vi var ett sjuttioal medlemmar som avnjöt välsmakande julmat och hade en trevlig kväll tillsammans.

Söndagen den 25 februari spelades skivor till kaffet. Lennart Qvarnström agerade DJ inför ett 30-tal deltagare i vårt museum på Limabacka. Vi drack kaffe och lyssnade till kända låtar från 50- och 60-talet.

Söndagen den 18 mars hade vi årsmöte i Stråvalla bygdegård med årsmötesförhandlingar och kaffeservering. Torbjörn Johansson berättade om sjömannen Otto Svensson som 1891 lämnade Morup för ett liv till sjöss. Ett sextioal av våra medlemmar kom till mötet.

Söndagen den 15 april arrangerad vi en guidad vandring genom Väröbacka stationssamhälle och därefter besåg vi Jättahögens gravfält med sina stenåldersgravar. Vädret var småregnigt men Martin Gunnarsson och Linda Larsson upplät sitt hus så, att alla 50 deltagare kunde dricka sitt medhavda kaffe.

Söndagen den första maj, firades traditionsenligt majmorgon på Olas Norge i Ambjörntorp. Efter att den medhavda kaffekorgen avnjutits bjöd Olas Arne och Hans-Erik Qvarnström på mycket stärkande äggtoddy. Delar av Varbergs kvartettsällskap underhöll med skönsång. Hans Hjortsjö och Maj-Britt Johnsson läste dikter. Morgonen var mycket vacker och solig så drygt 70 personer hade mött upp vilket var nytt rekord.

Söndagen den 13 maj arrangerades ett mycket uppskattat växtloppis vid kvarnmuseet även i år. Arrangemanget har blivit större för varje år, så även detta år. Efter gjorda inköp kunde besökarna fortsätta till Hermans kupol och äta våffla och dricka kaffe.

Torsdagen den 31 maj arrangerade vi en visafton i Åkrabergs trädgård. Jan Johansson och delar av StarDreamers, Isidoors och Johnny Johansson från Squash gamla orkestrar underhöll med visor och dansmusik från 60-talet. Det blev en fantastisk upplevelse i en lika fantastisk sommarkväll så alla 150 besökare blev nöjda.

Söndagen den 24 juni kl. 16.00 hade vi vår sedvanliga midsommarunderhållning. Solskinas Orkester spelade schlagers från 50 och 60-talet och underhöll med trevliga presentationer. Eftermiddagen var underbart vacker och alla ca 135 besökare verkade trivas.

Torsdagen den 26 juli hade vi ett tält på Norvalla marknad där vi visade saker från våra museer, värvade medlemmar och gjorde reklam för vår bygd.

Söndagen den 5 augusti firade vi traditionsenligt Hembygdens dag på Kerses. Charlotta Sario sjöng "Evert Taube jorden runt och hem igen" tillsammans med en professionell ackompanjator. Ett hundratal besökare fick se denna fantastiska föreställning.

Lördagen den 25 augusti arrangerades Kvarndagen vid Sunvära kvarn. Detta år fick vi en ordentlig regnskur precis när vi skulle börja, men regnet upphörde och ca 150 besökare kom. Vinden var svag så inget mjöl blev malet men de marknadsstånd där man sålde allt ifrån smide till smycken var nöjda. I trädgården hade vi som vanligt fiskdamm och barnteaterföreställning. Kaffe drack vi i de uppspända tälten. Före och under evenemanget spelade Johnny Johansson välkända schlagermelodier. Vi vill tacka alla som kom och hjälpte under dagen!

Fredagen den 7 september besökte vi Sjöräddningen i Bua som visade sina båtar, som vi fick gå in i. De berättade också historier om vad de hade varit med om vid sina räddningsuppdrag. Besöket avslutades med att vi fick bese och dricka kaffe i deras nyrenoverade båthus där Pelle Sandersson delade ut sitt häfte som han skrivit om Sjöräddningens historia. Vi var ca 35 personer som var med om denna intressanta visning.

Torsdagen den 27 september arrangerade vi berättarkväll på Torna gård med ett fyrtiotal deltagare.

Den 7 oktober smyckade vi Värö kyrka och bjöd på kaffe i kyrkan efter tacksägelsegudstjänsten.

Söndagen den 21 oktober arrangerade vi kulturfest tillsammans med föreningen Norden i Videbergslokalen. Vi var ett sextiotal personer som drack kaffe och såg teaterföreställningen "Radiominnen" med Henrik och Alexandra Murdock och Gun Bergström

Torsdagen 8 november arrangerade vi en filmkväll på museet där vi visade digitaliserade gamla filmer från Sunvära och från Lingome med avbrott för kaffe. Nästan 60 personer kom. Det var nästan för många för lokalen.

Lördagen den 1 december var vi med och arrangerade julmarknaden på Tornagård. Ett lyckat arrangemang med ca 3000 besökare. Vi hade vårt vanliga 100 vinsters lotteri och vi skötte även kafé.

Lördagen den 8 december arrangerade vi en utställning av gamla julänglar i museet. Där bjöd vi också på kaffe med sju sorters kakor. Mycket uppskattat mer än 60 personer kom.

### **Rapport från programkommittén**

Det är denna kommitté som arrangerat alla redovisade programpunkter under året.

Kommittén har bestått av: Birgit Lyrstedt, Rune Nilsson, Margaret Bylund, Berit Möller, Birgitta Fabricius och Yvonne Johansson Strannabjer.

Kommittén har haft sex planeringsmöten, genomfört årets program och deltagit på Kultur i Hallands uppspelsdag för att få idéer till nya programpunkter.

### **Rapport från kvarnkommittén.**

Kommittén har bestått av: Hans Rönmark, Lars-Erik Karlsson, Lennart Karlsson, Bengt Nybergh, Anders Larsson, Christina Dalhberg och Lars Engdal.

Kvarnen har tjärats utvändigt och kommittén har rättat till skydden runt kronhjulsaxeln och införskaffat vinsch för vridning av hättan. Kommittén är väldigt tacksamma för de frivilliga bemanningsinsatser som utförts fredagar och lördagar vid öppet hållandet under sommaren. Kvarnen har haft mellan 20-40 besökare varje öppen dag.

### **Rapport från frågesportkommitteen**

Kommitteen har bestått av: Eva Karlsson, Eva Månsson, Stefan Stenberg, Lena Larsson och Siw Karlsson.

Laget var som vanligt framgångsrikt och kom till Hallandsfinalen.

**Rapport från Museikommittén.**

Kommittén har bestått av: Mariann Andersson, Ann-Britt Vasteresson, Hans-Erik Qvarnström, Kurt Persson, Anders Larsson och Jan Enarsson.

Limabacka museet har genom sin placering minst besökare men kommittén har börjat marknadsföra museet genom fler utställningar och att upplåta museet för fler aktiviteter. Detta är ett långsiktigt arbete som kommer att ge effekt successivt. Innevarande år har antalet besökare ökat.

Fiskemuseet har innevarande år helt sköts av gamla fiskare från Bua, vilket inneburit att besökarna har fått en mycket mer sakkunnig guidning. Museet är öppet juni till augusti under helgerna. Man har haft ca 40 besökare vid varje öppethållande.

**Rapport från integrationskommittén**

Under året har en integrationskommitté med Birgit Lyrstedt som ansvarig träffat nyanlända som bor i trakten, en gång per vecka i museet till ett samkväm där man umgås, hjälper till med läxor och informerar om svenska seder och bruk. Man har även arrangerat utflykter och introducerat de nyanlända i den svenska kulturen. Mycket glädjande är att många icke aktiva medlemmar i vår förening har ställt upp.

Under året har studiecirkel i släktforskning, historier och dialekter från bygden samt en skrivarcirkel arrangerats. I dessa har sammanlagt 55 personer deltagit.

Under året har Lennart Qvarnström spelat skivor till kaffet på äldreboendena i Värö och Veddige med skivor från museets samlingar.

Köpet av kvarnbostaden vid Sunvära kvarn beslutades vid årsmötet i mars 2018.

Under året har styrelsen haft 6 protokollförda sammanträden.

Styrelsen vill tacka alla som bidragit och hjälpt till att genomföra alla våra arrangemang.

Stråvalla i januari 2019

*Styrelsen*